Montag
ZeitKurs
7.00- 7.45
7:00- 7:45
7.55- 8.40
13.30- 15.00
13.30- 15:00

13.30- 15:00

13.30- 15.00

13:30- 14:20

Dienstag
7.00- 7.45

7:00- 7:45
12.45-13.30
13.30- 15.00

13.35-14.20

13.30- 15.15

13.30- 15.00

Mittwoch

7.00- 7.45

7.00- 7.45

13.30- 15.00

13:30- 16:00

14.15- 15.45

Unser Ganztagsangebot 2025/ 2026 im Uberblick

Kurs
Busbetreuung

PV Chemie

PV Mathematik
HA- Betreuung
Theaterprojekt

Kulissenbau (B-Woche)

DJ- Club Friedensschule

Volleyball

Busbetreuung

PV Deutsch (B-Woche)
PV Mathematik
Hausaufgabenbetreuung

PV Biologie
PV Physik

Kochen (B-Woche)

Topfern (B-Woche)
Topfern (A-Woche)

Busbetreuung

Umgang mit
Unterrichtsstorungen
Intervention
Hausaufgabenbetreuung

Backen (A-Woche)

Kegeln fir Anfanger

Zimmer
Schulklub

05

1.10
Speiseraum
Aula

Aula/ 3.11

Aula

Turnhalle

Schulklub
1.10

1.06
Speiseraum

05
1.07

3.06

3.04
3.04

Schulklub

2.05

Klasse
5-10

10ab

10a
5/6
5-10

5-10

5-10

6-10

5-10
10a
9h
5/6

10ab
10ab

5-10

6-10

5-10

5-10

Kursleiter
Frau Baumbach

Frau Troger

Herr Windisch

Frau Korndorfer
Frau Adrian/ Gabler

Frau Nowak

Herr Adrian

Frau Bauer

Frau Baumbach
Frau Raithel
Frau Hofmann
Frau Schroter

Frau Weise
Herr Beckert

Frau Spitz

Frau Lohse
Frau Lohse

Frau Baumbach

Frau Unverricht

Termin vom KL/ FL ist verbindlich!!

Speiseraum
3.06

Turnhalle

Stresemannstrafe

5/6

5-10

5-10

Frau Korndorfer
Frau Lengnick

Frau Pressler

13.40 Uhr Abmarsch ab Schulklub (Fahrschein mitbringen) Kinder nach der Veranstaltung



13.30- 15.00

Donnerstag
7.00- 7.45

7:00-7.45
7:00-7.45
7:00-7.45
13.30- 15.00

13.30- 15:00

13.30- 15.00

13.30- 15:00

13.30- 15.00

Freitag
7.00- 7.45

11:40- 12.25

12.45- 14.20

12.45- 14:20

bitte ab Stresemannstrafle (ehemals MLK-Turnhalle) abholen

Girlstime — alles, was Madels Zi. 12

gerne machen (B-Woche)

Busbetreuung

Nachschreibetermin

Klassenarbeiten

PV Deutsch (A-Woche)
Leistungsgruppe Sport
Hausaufgabenbetreuung

Kunst, die Spal macht

(A-Woche)

Kreatives Gestalten

(B-Woche)

Schulsanitatsdienst

(B-Woche)

Fotografie

Busbetreuung

Kleine Sportspiele

Comic-Club

Schulklub
2.05

1.10
Turnhalle
Speiseraum

Kunstzimmer

Schulklub

2.01

vor Schulklub
bzw. 1.13

Schulklub
Turnhalle

03

(Comics zeichnen, Comics lesen, ...)

Basketball

Termine nach Absprache:

Mo-Fr

Total sozial

Turnhalle

09

(HA-Betreuung, Veranstaltungen, ...)

5-8

5-10
5-10
10a
5/6
5/6

5-10

5-10

5-10

5-10

5-10
5/6

5-10

5-10

7-10

Frau Schroter

Frau Baumbach
Frau Abramova
Frau Raithel
Frau Bauer

Frau Korndorfer

Frau Nowak

Frau EiRner

Frau Knipfer

Herr Herrmann

Frau Baumbach
Frau Bauer

Frau Durr-
Gerstler

Herr Onofras

Frau Bauer



Ganztagsangebot 2025/ 2026

Liebe Eltern und Schiler,

das Ganztagsangebot unserer Schule bietet auch in diesem Schuljahr die
Maglichkeit einer sinnvollen Freizeitgestaltung und gleichzeitig die Mdglichkeit
einer leistungsdifferenzierten Férderung. Alle GTA-Kurse finden Sie auf der
Homepage unserer Schule.

Die Teilnahme an den Kursen ist freiwillig, jedoch ist eine Anmeldung fir einen
Kurs fiir mindestens ein Schulhalbjahr verbindlich. Wir wirden uns Gber die
Teilnahme aller Schiiler am GTA sehr freuen.

Wer langer Unterricht hat, kann auch noch zum GTA gehen, wenn dies zeitlich
maoglich ist (bitte Kursleiter informieren).

Der Schuler verpflichtet sich am Kurs regelmalRig teilzunehmen. Beim
Fernbleiben ist eine schriftliche Entschuldigung vorzulegen. Vor, zwischen
bzw. nach den Kursen kénnen die Schiiler von Montag bis Donnerstag in der
Zeit von 12.00 bis 16.30 Uhr und am Freitag von 12.00 bis 15:30 Uhr im
Schulklub verweilen.

Ihr Kind kann sich an den Aushéngen im Schulhaus (Lehrerzimmerkorridor)
uber das GTA informieren. N&here Informationen kdnnen auch bei Frau Bauer
erfragt werden, die als Koordinatorin fiir das Ganztagsangebot fungiert.

Einige Kurse werden 14-tagig durchgefuhrt, diese sind jeweils durch A bzw. B-
Woche markiert!!!

Die Schuler des GTA Kegeln KI. 5/6 werden auf dem Weg zur Turnhalle
Stresemannstralle (in der Nahe Bahnhof Mitte) von Erau Gabler in den ersten
Wochen begleitet. (Fahrscheine nicht vergessen!)

Treffpunkt: 13.40 Uhr im Schulklub
Der Nachhauseweg muss von den Eltern organisiert werden.

Besprechen Sie mit Ihrem Kind, welche Angebote geeignet wéren!
Bitte fullen Sie das Anmeldeformular bis zum 22.08.25 aus und geben es beim
Klassenleiter ab!

Die Kurse beginnen in der 3. Unterrichtswoche ab 25.08.2025.
Ausnahme: Betreuung Zug-/Buskinder, Hausaufgabenbetreuung, Offnung des
Schulklubs ( bereits seit Montag, 11.08.25 moglich)



Anmeldeformular Ganztagsangebot 2025/ 2026

Name:

Vorname:

Klasse:

Hiermit melden wir unser 0.g. Kind verbindlich fir folgende Kurse an:

Wir sichern ab, dass unser Kind regelmaiig an den Veranstaltungen teilnimmt.

Bei Krankheit oder besonderen Anlassen entschuldigen wir unser Kind in
schriftlicher Form bzw. beantragen eine Freistellung.

Tag Zeit Name des Kurses Lehrer




Bitte ankreuzen:

O Unser Kind ist bereits beim Kurs ,,Total sozial* angemeldet.

Unterschrift der Eltern:

Unterschrift des Schiilers:



