

Unser Ganztagsangebot 2025/ 2026 im Überblick

Montag

Zeit Kurs	Kurs	Zimmer	Klasse	Kursleiter
7.00- 7.45	Busbetreuung	Schulkub	5-10	Frau Baumbach
7:00- 7:45	PV Chemie	05	10ab	Frau Tröger
7.55- 8.40	PV Mathematik	1.10	10a	Herr Windisch
13.30- 15.00	HA- Betreuung	Speiseraum	5/6	Frau Korndörfer
13.30- 15:00	Theaterprojekt	Aula	5-10	Frau Adrian/ Gabler
13.30- 15:00	Kulissenbau (B-Woche)	Aula/ 3.11	5-10	Frau Nowak
13.30- 15.00	DJ- Club Friedensschule	Aula	5-10	Herr Adrian
13:30- 14:20	Volleyball	Turnhalle	6-10	Frau Bauer

Dienstag

7.00- 7.45	Busbetreuung	Schulkub	5-10	Frau Baumbach
7:00- 7:45	PV Deutsch (B-Woche)	1.10	10a	Frau Raithel
12.45- 13.30	PV Mathematik	1.06	9h	Frau Hofmann
13.30- 15.00	Hausaufgabenbetreuung	Speiseraum	5/6	Frau Schröter
13.35- 14.20	PV Biologie PV Physik	05 1.07	10ab 10ab	Frau Weise Herr Beckert
13.30- 15.15	Kochen (B-Woche)	3.06	5-10	Frau Spitz
13.30- 15.00	Töpfen (B-Woche) Töpfen (A-Woche)	3.04 3.04	6-10 5	Frau Lohse Frau Lohse

Mittwoch

7.00- 7.45	Busbetreuung	Schulkub	5-10	Frau Baumbach
7.00- 7.45	Umgang mit Unterrichtsstörungen Intervention	2.05	5-10	Frau Unverricht
				Termin vom KL/ FL ist verbindlich!!
13.30- 15.00	Hausaufgabenbetreuung	Speiseraum	5/6	Frau Korndörfer
13:30- 16:00	Backen (A-Woche)	3.06	5-10	Frau Lengnick
14.15- 15.45	Kegeln für Anfänger	Turnhalle Stresemannstraße	5-10	Frau Pressler

13.40 Uhr Abmarsch ab Schulkub (Fahrschein mitbringen) Kinder nach der Veranstaltung

bitte ab Stresemannstraße (ehemals MLK-Turnhalle) abholen

13.30- 15.00 Girlstime – alles, was Mädels Zi. 12
gerne machen (**B-Woche**) 5-8 Frau Schröter

Donnerstag

7.00- 7.45	Busbetreuung	Schulklub	5-10	Frau Baumbach
7:00- 7.45	Nachschrreibetermin Klassenarbeiten	2.05	5-10	Frau Abramova
7:00- 7.45	PV Deutsch (A-Woche)	1.10	10a	Frau Raithel
7:00-7.45	Leistungsgruppe Sport	Turnhalle	5/6	Frau Bauer
13.30- 15.00	Hausaufgabenbetreuung	Speiseraum	5/6	Frau Korndörfer
13.30- 15:00	Kunst, die Spaß macht (A-Woche)	Kunstzimmer	5-10	Frau Nowak
13.30- 15.00	Kreatives Gestalten (B-Woche)	Schulklub	5-10	Frau Eißner
13.30- 15:00	Schulsanitätsdienst (B-Woche)	2.01	5-10	Frau Knüpfer
13.30- 15.00	Fotografie	vor Schulklub bzw. 1.13	5-10	Herr Herrmann

Freitag

7.00- 7.45	Busbetreuung	Schulklub	5-10	Frau Baumbach
11:40- 12.25	Kleine Sportspiele	Turnhalle	5/6	Frau Bauer
12.45- 14.20	Comic-Club (Comics zeichnen, Comics lesen, ...)	03	5-10	Frau Dürr- Gerstler
12.45- 14:20	Basketball	Turnhalle	5-10	Herr Onofras

Termine nach Absprache:

Mo-Fr Total sozial 09 7-10 Frau Bauer
(HA-Betreuung, Veranstaltungen, ...)

Ganztagsangebot 2025/ 2026

Liebe Eltern und Schüler,

das Ganztagsangebot unserer Schule bietet auch in diesem Schuljahr die Möglichkeit einer sinnvollen Freizeitgestaltung und gleichzeitig die Möglichkeit einer leistungs differenzierten Förderung. **Alle GTA-Kurse finden Sie auf der Homepage unserer Schule.**

Die Teilnahme an den Kursen ist freiwillig, jedoch ist eine Anmeldung für einen Kurs für mindestens **ein Schulhalbjahr verbindlich**. Wir würden uns über die Teilnahme **aller** Schüler am GTA sehr freuen.

Wer länger Unterricht hat, kann auch noch zum GTA gehen, wenn dies zeitlich möglich ist (bitte Kursleiter informieren).

Der Schüler verpflichtet sich am Kurs regelmäßig teilzunehmen. Beim Fernbleiben ist eine **schriftliche Entschuldigung** vorzulegen. Vor, zwischen bzw. nach den Kursen können die Schüler von **Montag bis Donnerstag** in der Zeit **von 12.00 bis 16.30 Uhr** und am **Freitag von 12.00 bis 15:30 Uhr** im Schulkub verweilen.

Ihr Kind kann sich an den Aushängen im Schulhaus (Lehrerzimmerkorridor) über das GTA informieren. Nähere Informationen können auch bei Frau Bauer erfragt werden, die als Koordinatorin für das Ganztagsangebot fungiert.

Einige Kurse werden **14-tägig** durchgeführt, diese sind jeweils durch **A bzw. B-Woche** markiert!!!

Die Schüler des GTA Kegeln Kl. 5/6 werden auf dem Weg zur Turnhalle Stremannstraße (in der Nähe Bahnhof Mitte) von **Frau Gabler** in den ersten Wochen begleitet. (**Fahrscheine nicht vergessen!**)

Treffpunkt: 13.40 Uhr im Schulkub

Der Nachhauseweg **muss** von den Eltern organisiert werden.

Besprechen Sie mit Ihrem Kind, welche Angebote geeignet wären!

Bitte füllen Sie das **Anmeldeformular bis zum 22.08.25** aus und geben es beim Klassenleiter ab!

Die Kurse beginnen in der 3. Unterrichtswoche ab 25.08.2025.

Ausnahme: Betreuung Zug-/Buskinder, Hausaufgabenbetreuung, Öffnung des Schulkubs (**bereits seit Montag, 11.08.25 möglich**)

Anmeldeformular Ganztagsangebot 2025/ 2026

Name: _____

Vorname:

Klasse:

Hiermit melden wir unser o.g. Kind **verbindlich** für folgende Kurse an:
Wir sichern ab, dass unser Kind regelmäßig an den Veranstaltungen teilnimmt.
Bei Krankheit oder besonderen Anlässen **entschuldigen wir unser Kind in schriftlicher Form bzw. beantragen eine Freistellung.**

Bitte ankreuzen:

Unser Kind ist bereits beim Kurs „Total sozial“ angemeldet.

Unterschrift der Eltern:

Unterschrift des Schülers: